
 



OSEVA PRO s.r.o., OZ OSEVA Praha
Jankovcova 938/18, 170 37 Praha 7
tel. 220191302, fax 266710880

OSEVA PRO s.r.o., OZ OSEVA Praha
pracoviště Lužany
334 54, Lužany 56, tel. 377982421, fax 377982625

E-mail: oseva@oseva.cz

Charakteristika odrůdy

Odrůda registrovaná v České republice v roce 2017 (zkouš-
ky ÚKZÚZ v letech 2014-2016). 
GAUDIO je raná osinatá odrůda (v metání i zrání shodná 
s odrůdou Cimrmanova raná). V průběhu zkoušek tato odrů-
da prokázala velmi vysoký výnos jak v kukuřičné, tak řepař-
ské oblasti, a to především ve variantě se sníženými vstupy 
(v jednotlivých letech zkoušení v KVO 106%, 109%, 108%  
a v ŘVO 106%, 115%, 109% na průměr kontrolních odrůd),  
ale  i v bramborářské oblasti poskytla nadprůměrně vysoké  
výnosy.
Rostliny odrůdy GAUDIO jsou středně vysoké (102 cm) 
s vysokou odolností proti poléhání před sklizní (7,5), čímž 

náleží k nejlepším ve srovnatelném sortimentu. Odrůda 
je středně odnoživá s dobrou produktivitou klasu. Zrno 
středně velké (HTS 44,7 g).
Zdravotní stav odrůdy GAUDIO je komplexně velmi dob-
rý, neboť z pohledu hodnocení odolnosti ke všem obvyk-
lým významným chorobám pšenice nenalezneme žádnou 
chorobu, která by mohla představovat vážný problém při 
pěstování. Velmi dobrá je odolnost proti padlí na listech  
i v klasu, rzi plevové, pšeničné i travní a rovněž i klasovým 
fuzariózám /=růžovění klasu pšenice/. Též v hodnocení 
odolnosti komplexu listových skvrnitostí se jeví jako jedna 
z nejlepších v hodnoceném sortimentu. Předností odrůdy 
GAUDIO je dobrá mrazuvzdornost. 
Odrůda GAUDIO je řazena do skupiny pekařské jakosti A 
(kvalitní) s vysokou objemovou hmotností (821 g.l-1),  hod-
notou čísla poklesu (378 s.), objemovou výtěžnostípěčiva 
(587 ml) a vazností mouky (60,3 %) a středním až vyšším 
obsahem dusíkatých látek (12,6 %).

AgROtEchnikA 

Svým charakterem je odrůda vhodná především do teplej-
ších oblastí i s možností tolerance k přijatelným přísuškům 
ke konci vegetace. Nebyla zaznamenána žádná preferen-
ce půdních typů.
Výsevek 3,5–4,5 MKS/ha dle termínu a podmínek, při-
čemž výsev je doporučován nejlépe uprostřed agrotech-
nického termínu.
Hnojení dusíkem je u odrůdy GAUDIO třeba rozdělit ales-
poň do tří dávek - v době odnožování (60–70 kg.ha-1), dal- 
ší dávku aplikujeme ve fázi sloupkování (60-80 kg.ha-1) a ne- 
zapomeneme i na kvalitativní přihnojení v BBCH 49–51 
(40–60 kg.ha-1). Doporučeno je jedno ošetření morforegu-
látorem v dávce 1 l.ha-1 CCC na podzim.

GAUDIO představuje kombinaci ranosti, vysokého výnosu 
a stabilní potravinářské jakosti = RADOST Z VÝSLEDKU!

VÝnOS ZRnA (t.ha-1)

 gAUDiO       průměr kontrolních odrůd

Významné hospodářské VLastnosti (ÚkZÚZ 2014 - 2016)

o
do

ln
os

t p
ol

éh
án

í (
9 

- 1
)

dé
lk

a 
ro

st
lin

 (c
m

)

odolnost (9 - 1)

ht
Z 

(g
)

pa
dl

í t
ra

vn
í  

(P
ad

lí p
še

ni
ce

) 
na

 li
st

u

pa
dl

í t
ra

vn
í  

(P
ad

lí p
še

ni
ce

) 
v 

kl
as

u

ko
m

pl
ex

 li
st

ov
ov

ýc
h 

sk
vr

ni
to

st
í

Br
an

ič
na

tk
a 

pl
ev

ov
á 

(F
eo

sf
er

io
vá

 
sk

vr
ni

to
st

) v
 k

la
su

re
z 

pš
en

ič
ná

 
(H

ně
d

á 
rz

iv
os

t 
pš

en
ic

e)

re
z 

pl
ev

ov
á 

(Ž
lu

tá
 rz

iv
os

t p
še

ni
ce

)
na

 li
st

u

re
z 

pl
ev

ov
á 

(Ž
lu

tá
 rz

iv
os

t p
še

ni
ce

) 
v 

kl
as

u

gAUDiO 7,5 102 7,8 7,2 5,7 7,6 7,5 7,1 8,4 44,7
Bohemia 6,7 117 7,3 6,8 5,3 7,8 7,5 4,1 5,9 49,5
Sultan 5,6 109 7,4 6,6 6,2 7,3 6,2 6,7 8,7 44,6
Elly 6,0 102 6,7 6,5 5,6 7,2 5,7 5,5 7,9 45,1
Cimrmanova raná 5,4 110 6,5 7,3 5,4 6,9 7,0 6,6 8,6 44,2

KVO - kukuřičná výrobní oblast, ŘVO - řepařská výrobní oblast   
BVO - bramborářská výrobní oblast
N - neošetřená varianta pěstování, O - ošetřená varianta pěstování


